
    
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN 
Nomor: PTAIS.03/KPW.VI/KS/012/2022 

 

TENTANG 
PENGELOLA JURNAL JOURNAL INTERNATIONAL DAKWAH AND COMMUNICATION 
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM (STAI) AL-HIKMAH PARIANGAN BATUSANGKAR 

 
Ketua Lembaga Penelitian dan Pengebdian Masyarakat Institut Sekolah Tinggi Agama Islam (STAI) Al-Hikmah 
Pariangan Batusangkar 
Menimbang  1. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan pengelolaan jurnal Journal International Dakwah 

and Communication Sekolah Tinggi Agama Islam (STAI) Al-Hikmah Pariangan 
Batusangkar, perlu menetapkan pengelola jurnal tersebut sebagaimana dimaksud. 

  2. Bahwa Saudara yang namanya tersebut dalam daftar lampiran Surat Keputusan ini 
dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat/ditetapkan sebagai pengelola 
jurnal Journal International Dakwah and Communication Sekolah Tinggi Agama Islam 
(STAI) Al-Hikmah Pariangan Batusangkar. 

Mengingat : 1. Undang-undang No.20 Tahun 2003 
  2. Peraturan Pemerintah No.19 Tahun 2005 
  3. Keputusan Menteri Agama RI No.53 Tahun 1994 
  4. Keputusan Menteri Agama RI No.256 
  5. Kep Dirjen Pendidikan Islam No.290 Tahun 2007 
  6. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Yayasan Al-Hikmah Buya Haji Umar Bakri 

Paringan Batusangkar. 
Memperhatikan : Keputusan rapat koordinasi Lembaga Penelitian dan Pengebdian Masyarakat Sekolah Tinggi 

Agama Islam (STAI) Al-Hikmah Paringan Batusangkar pada tanggal 22 Februari 2022. 
 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan :  
Pertama : Keputusan Ketua Lembaga Penelitian dan Pengebdian Masyarakat (LP2M) Sekolah Tinggi 

Agama Islam (STAI) Al-Hikmah Pariangan Batusangkar tentang pengelola Journal 
International Dakwah and Communication. 

Kedua : Menetapkan pengelola jurnal Journal International Dakwah and Communication Sekolah 
Tinggi Agama Islam (STAI) Al-Hikmah Pariangan Batusangkar sebagaimana tercanntum 
dalam lampiran surat keputusan ini. 

Ketiga : Keputusan lain yang belum diatur dalam surat keputusan ini akan diatur tersendiri dalam 
keputusan dan aturan pelaksanaan lainya.  

Keempat : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perubahan dan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

Kelima : Surat Keputusan ini diberikan kepada masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Pariangan 

Pada Tanggal : 15 Januari 2022 

Ketua LP2M, 

 

 

 

 

 

Adam Mudinillah, M.Pd. 

NIDN. 2122029302 

 
Tembusan disampaikan kepada: 

1. Yth. Ketua Yayasan Al-Hikmah Pariangan di Pariangan 
2. Ketua STAI Al-Hikmah Pariangan Batusangkar 
3. Pertinggal 

 
 
 
 
 
 



Daftar Lampiran : SURAT KEPUTUSAN KETUA  
Nomor  : PTAIS.03/KPW.VI/KS/012/2023 
Tanggal  : 15 Januari 2023 
 

SUSUNAN PENGELOLA JURNAL JOURNAL INTERNATIONAL DAKWAH AND COMMUNICATION 
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM (STAI) AL-HIKMAH PARIANGAN BATUSANGKAR 

 
I.  Editor In Chief : Oktri Permata Lani, Islamic State University of Mahmud Yunus Batusangkar, Indonesia 

II. Managing Editor 
 

: Adam Mudinillah, Sekolah Tinggi Agama Islam Al-Hikmah Pariangan Batusangkar, 
Indonesia 

III. Editor Boards : Ilham Havifi, University of Andalas, Indonesia 
Mulyanti Syas, Islamic State University of Imam Bonjol Padang, Indonesia 
Tomi Hendra, Islamic State University of Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi, 
Indonesia 
Fauzi Eka Putra, Islamic State University of Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi, 
Indonesia 
Benni Handayani, Islamic University of Riau, Indonesia 
Jendrius, University of Andalas, Indonesia 
Refika Mastanora, Islamic State University of Mahmud Yunus Batusangkar, Indonesia 
Kristopher M Goodrich, The University of New Mexico, United States 
Lia-Paschalia Spyridou, Cyprus University of Technology, Cyprus 
Susana HERRERA DAMAS, Universidad Carlos III de Madrid, Spain 
Francis Dalisay, University of Guam, Guam 
Julie Wheelwright, University of London, United Kingdom 
Cristina Archetti, University of Oslo, Faculty of Humanities, Norway 
Doo-Hun Choi, Konkuk University Glocal Campus, South Korea 

IV. Reviewer : Alfan Miko, University of Andalas, Indonesia 
Geofakta Razali, STIAMI Social Science and Management Institute, Indonesia 
Nurjanah, University of Riau, Indonesia 
Nita Rimayanti, University of Riau, Indonesia 
Irta Sulastri, Islamic State University of Imam Bonjol Padang, Indonesia 
Puji Gusri Handayani, Universitas Negeri Padang, Indonesia 
Susi Hardianti, Universitas Prof. Dr. Hazairin, SH Bengkulu, Indonesia 
Seounmi Youn, Emerson College, United States 
Jessica Wyllie, The University of Newcastle, Australia 
Daniel Adrian Gârdan, Universitatea Spiru Haret, Romania 
Jakeun Koo, Texas Southern University, United States 
Lawrence Mundia, Universiti Brunei Darussalam, Brunei Darussalam 
Mohamad Zulkifli Abdul Ghani, Universiti Kebangsaan Malaysia, Malaysia 
Marina Milic Babic, University of Zagreb, Croatia 
Joaquim Fidalgo, Universidade do Minho, Portugal 
Nicole S. Cohen, University of Toronto, Canada 

V. Language Editors : Romi Febrianto, Sekolah Tinggi Agama Islam Al-Hikmah Pariangan Batusangkar, 
Indonesia 
Elvina Gusman, Students of Central Queensland University, Australia 

VI. Support Editor  Nur Afni Oktavia, Institut Agama Islam Negeri Batusangkar, West Sumatra, Indonesia 
Annisa Agustina, Institut Agama Islam Negeri Batusangkar, West Sumatra, Indonesia  

VII. Technical Editor  Olivia Levan's, Institut Agama Islam Negeri Batusangkar, West Sumatra, Indonesia  

 
 

Ditetapkan di : Pariangan 

Pada Tanggal : 15 Januari 2022 

Ketua LP2M, 

 

 

 

 

 

Adam Mudinillah, M.Pd. 

NIDN. 2122029302 
Tembusan disampaikan kepada: 

1. Yth. Ketua Yayasan Al-Hikmah Pariangan di Pariangan 
2. Ketua STAI Al-Hikmah Pariangan Batusangkar 
3. Pertinggal 


